Дело № 2-12-21/2023
02-0021/12/2023
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
 (резолютивная часть)

4 апреля 2023 года                                                                                            	     город Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым, согласно постановлению председателя Киевского районного суда г. Симферополя Республики Крым от 04.04.2023 № 2, мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Москаленко С.А., при секретаре - Фудик Е.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью МКК «Финпром» к Тищенко Галине Федоровне              о взыскании задолженности по договору займа, -

РЕШИЛ:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью МКК «Финпром»                   к Тищенко Галине Федоровне о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить частично.
Взыскать с Тищенко Галины Федоровны, 29.09.1948 года рождения, уроженки                           д. Воронова, Сакского района, Крымской области, зарегистрированной по адресу: Республика Крым, Сакский район, с. Орехово, пр-кт. 60 лет СССР, дом 6, кв. 63, паспорт серия 0314 № 796178 в пользу Общества с ограниченной ответственностью МКК «Финпром» (ОГРН 1161690162402), задолженность по договору потребительского займа от 14.11.2019 № 9 318 133 804 в размере 19 320 (девятнадцать тысяч триста двадцать) рублей – основной долг, проценты на сумму займа в размере 26 870 (двадцать шесть тысяч восемьсот семьдесят) рублей, а так же расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 585 (одна тысяча пятьсот восемьдесят пять) рублей                     70 копеек, а всего взыскать 47 775 (сорок семь тысяч семьсот семьдесят пять) рублей 70 копеек.
В остальной части исковых требований – отказать.
Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное  решение суда                 по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение    по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчики вправе подать мировому судье судебного участка № 12 заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Киевский районный суд                              г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 12 в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                             						        	          С.А. Москаленко